

16.12.2014

A8-0067/4

**Grozījums Nr. 4**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas**

GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Jaunais Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets

16739/2014 – C8–0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**1.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*1.a uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi strādāt pie tā, lai panāktu, ka, vismaz divkāršojot pašreizējās summas, tiek palielināts ekonomiskajai un politiskajai kohēzijai paredzētais Savienības neto budžets, un turklāt ir būtiski jāpārdala līdzekļu apmērs šai jomai paredzētajās budžeta pozīcijās; uzskata, ka ir arī ārkārtīgi svarīgi nekavējoties pārskatīt daudzgadu finanšu shēmu, lai panāktu tās neto palielinājumu, proti, vismaz dubultojot pašreizējās tajā noteiktās summas; uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi, lai līdzekļi, kas nepieciešami šāda palielinājuma nodrošināšanai, tiktu iegūti, palielinot to dalībvalstu iemaksas, kuru IKP un ienākumi uz vienu iedzīvotāju ir visaugstākie, tādējādi mainot pašreizējo iemaksu sadalījumu;*

Or. en

16.12.2014

A8-0067/5

**Grozījums Nr. 5**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Jaunais Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets  
16739/2014 – C8–0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**1.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*1.b uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi palielināt atbalstu dalībvalstīm, jo īpaši tām, kuras jau saskaras ar ekonomisko lejupslīdi, attiecībā uz ieguldījumiem infrastruktūrā, sociālajā infrastruktūrā, pētniecībā, inovācijā un izstrādē;*

Or. en

16.12.2014

A8-0067/6

**Grozījums Nr. 6**

**Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Martina Michels, Marisa Matias, João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**

GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Jaunais Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets  
16739/2014 – C8–0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**3.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*3.a uzsver, ka ar Savienības pētniecības un inovācijas programmām, kuras ir būtisks izaugsmes stratēģijas balsts, vajadzētu atbalstīt sociālo attīstību un risināt Savienības problēmas, piemēram, nabadzību un sociālo atstumtību;*

Or. en

16.12.2014

A8-0067/7

**Grozījums Nr. 7**

**Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Sofia Sakorafa, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Jaunais Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets  
16739/2014 – C8–0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**3.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***3.b uzsver, ka ar Savienības budžetu ir jāveicina sociālā attīstība un kohēzija, nevis taupības pasākumi, algu samazināšana un sociālās struktūras izkropļošana valstīs, kurās tiek īstenotas pielāgošanas programmas;***

Or. en

16.12.2014

A8-0067/8

**Grozījums Nr. 8**

**João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Jaunais Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets  
16739/2014 – C8–0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**3.c punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*3.c mudina Komisiju, ņemot vērā krīzes saasināšanos un tās radīto nopietno nabadzības palielināšanos, par patiesu prioritāti noteikt cīņu pret nabadzību, ierosinot konkrētus pasākumus tās mazināšanai un risinājumus, kurus īstenojot, ar Savienības budžetu var papildināt dalībvalstu līmenī veiktas darbības;*

Or. en

16.12.2014

A8-0067/9

**Grozījums Nr. 9**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari, Pablo Echenique**

GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0067/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Jaunais Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets  
16739/2014 – C8–0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**3.d punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*3.d uzsver to, ka Savienības taupības politika ir radījusi lejupēju spiedienu uz faktiskajām algām dalībvalstīs un ka tas pildzinās ekonomisko un sociālo krīzi; uzskata, ka Savienības budžets būtu jāizmanto, lai atbalsstītu centienus palielināt nominālās algas un apkarot sociālo dempingu dalībvalstīs;*

Or. en

16.12.2014

A8-0067/10

**Grozījums Nr. 10**

**Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Emmanouil Glezos, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

A8-0067/2014

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Jaunais Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets  
16739/2014 – C8–0287/2014 – 2014/2224(BUD)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**3.e punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*3.e ar bažām norāda, ka Komisija — lai gan ierosinātais maksājumu apropriāciju apjoms galvenokārt tiks paredzēts neizpildīto saistību nokārtošanai un programmu pakāpeniskai pārtraukšanai, tomēr vienlaikus lielākajai daļai instrumentu darbības joma ir paplašināta (piemēram, atbalsta fondam (vistrūcīgākajām personām), — apgalvo, ka neizpildīto maksājumu apmērs turpinās palielināties, pārsniedzot EUR 23,4 miljardus, kas bija sasniegti jau 2013. gada beigās, pat tad, ja tiks pieņemts budžeta grozījuma Nr. 3/2014 projekts;*

Or. en